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DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH RAUtfÚ Atnitt-rodai- 1 ítrvna — V

sve trůnní cíl pi zahájeni rakou-

ská ííikě rady císař Karel po

KuncloTo Auxií RffiitkŘ Au&
Ua Cupitova Anvžlu Cardova

Albíua Pavltava Fraiíko
Julia Hkouixmlom Kútr

na DnlrotiícoVM Edward Ylnnih

Edward pjmkoéíl Kdward For-

man Fred Krajíček Frank Mach

Oeorjfe Vlach Josef N'ivák a Jo-

sef Cvetai Víeehny děti byly

nádbertiými kvřtínumi n

dary od rodičů a přátel Hudební

čísla obstaral ochotné Katolický
orchestr řízený p F Jandou

vzpomenutí putaátky zesnulého

K vůlí iimdé a pohodlí

note jf fj

SLAVNOST VĚNČENÍ HROBŮ

4 l:tt t][iihíg A ti kd! pří-íl- í

iilitgvali htlijt "VtkUVd

ávadlwiky" v provedíul Ludví-kovc-
ú

ju píknýřju dívaďulním

požitkem Je v nich kus naší Pra-- I

y té venelé mladí Prahy ktiru
ilovede žiti rudontnř a ktrrá tuto
tvojí radost dovedu také předáva-
li jiným
Paní Otilíe Splavcová jež vy-

stoupila v úloze majitelky krej-
čovského závodu Heiaříny Akrti-lov-

é

provedla avoji úlohu ob-

vyklou svou propracovaností a
všeobecné se líbila Pnu AIojh

Klapka komik k nepřekonání měl

příležitost dokonale uplatuití svo-

ji' pozoruhodné umění kterě do-

vede strhovali obecenstvo k věse-los- i

i v její synovci Robertu ftiin-dubo-

Paní Betty Kozlanská ve-le- e

pěkně provedla úlohu vdovy
Havlové V úloze její dcery Ma-

řenky vystoupila slečna Libuše

Zdeňkova kterou od prvního vy-

stoupení v Omaze paovází nádše-n- í

a přízeň obecenstva Provedla
tuto vděčnou úlohu stejně rozto-

mile a dobře jako všechny před-

cházející Paní Bob Ludvíkova

m t AibrígLt Hvaldbuí Loitlaa

pr úzký kroužek pgvauýwli při-

lil kotutla v ibJUI tiřvřty —

SfVoiuiJt]hui ďiUlo h pfí té-

to příJežitontí írttiýidi bUbofibl
k túuii také pMpojujfluv Kvoj a

[(řejf-m-e Jím z plna Hrd' Atřstl a

zdar na Hpoleénř pouti životní
— Známí ududí krujanř zilij

ší pp Václav Piidku Anton Ca-f- k

a Richard Cucek dobrovolně

přihlásili e k vojsk U a V pátek
odejedou na vň statiovistř

— Pan 1 L Hárta známý ma-

jitel střížního obchodu nu Dvucá-t- é

první a H ulicích uavrátíl v

minulých dnech z jednoměsíčního
pobytu v South Dakotř Pan Hár-t- a

vlastní v tomto stálř v lack-sy- n

okresu fanuu o ICO akrech

která hraničí s městem majícím
lfiOO obyvatel Je přirozeno že

již nyní farma tato má načnou

cenu u že její cena vzrňstati bu-

lle zároveň h rozkvětem tohoto

města Krajan Púrta při příleži-

tosti své návštěvy na furniř opra-

vil všechny ohrady kolem pozem-

ku a těž nechal opravili všechny

budovy které na farmě se naléza-

jí Uylo spojeno to h velkvm vy-

dáním ale toho pan Jiárta nelitu

M0N0R3ILT
m ac (j řro ttuu

on vL touínu

ŽÍJeiOi pvC-L-
o

MayiT 'ntďvlce Díveit" f°
laldliit iiiiii-- nu M'l-vi

T Myr Buot

Mllwaaktt V'l

OREOON h CALirORNIA Kmiroul
' n Dli ruin ní IftnV ozeinlň Výuomiii

líiiiirxiiii t]ti) Hlíilu ze niiH li fiTvmi

1 J bylo nby 'lva inillíiaiv

lii ttt tii'' liluŇ bylo i

liru ilitmio iliile i lii Ii'nl
jiiko cikánka počínala si skvěle

a zeméilrlHliA (io1-nik- Některé i nich

lionosi fe ni'íli'ií iloxiiíl ylivlmi M'iiiije neboť letošního roku jsou v

Pan Krant Ludvík jako Barna-bá- š

Bernášek byl znamenitý Pan

Jiří Prokop jako jeho syn Jeník a

paní Kristy Horlivá jako jeho dce-

ra Béla byli výbornou dvojicí je- -

M Hnij MUili'1'll 7S y o I cl iu' H limliHMtamní krajině naděje na dobrou
Dešťů bylo tam dost a osev i ]'n II ! ť o í iciJiiKliu ilolhiru

ziišli-uii- ' vimii kni íiiixlciii iiiiiii li

je v znamenitém stavu Vrátil se

ix v pravili umělecky výkon
lnjií picly jmiiiii'I)Í Sii'lil ileítr v(

ky ulil lilu linuli m ui s k nu nťl Hrnut
LiouIh LiMiition I o Jiox Hlo 1'iiillnel
i — A 1 vertÍHMiin?ii t

z farmy osvěžen a v dobré nála-

dě a na ukázku přivezl též tamní

brambory které celý rok vydrží
bez opatrování I'au Parta něco

těchto bramborů vzal do svého ob- -

I II ' I ' '

vzbudil zaslouženou pozornost —

Pan Ladislav Dvořák jako Vladi-mí- r

Skrušný kreslič ukázal jak
bohatým je jeho tvořivý fond —

Doposud měli jsme příležitost po

TRŽNÍ ZPEAVY

eliodtl Kde e oenolcn o UKazail
Omaha Neb J červnaznali eho umem v tlumočeni u- -všem kdo se o to zajímají

PODLOUDNÝ PRODEJ

sedlýeh charakterů a v této úloze

poznali jsme jak dovede skvěle

interpretovali bujné mládí A roz-liinil- é

byly i švadleuky sl Lid- -

LÍHOVÝCH NÁPOJŮ

Hovžrí dobytek
Dobří až vybr voli VVHa nLTi

Prostřední až dobří llPc( L'D

Obyčejní až prost ř lolíóf 1 1 Pí

Dobré nž vybrané ja-

lovice loiVi 1 1'2"

Pěhem [toslednícli několika dní ka Diltertova jako Boža paní Ma-

rie Ludvíkova jako Zdeňka a sl

císaře Františka Josefa prohlá-

sil ž zájmy státu tjmají déle bý-

lí připravovány o výhody spolu-

práce lidového shromáždění a že

toho důvodu svolal parlament

by zahájil konstít učni činnost

"V plném uvědomění sí konslí-- t

učních povinností převzatých od

osvíceného mého předchůdce"
pravil císař Karel dále "u z vlust-níh- o

hlubokého přesvědčení přeji
si prohlásili svoji nezměnitelnou

vůli používali panovnického prá-

va ve víech dobách v pravém kou-s- t

tučním duchu a šetřili svobod v

souhlasil n tímto základním záko-

nem a zachovali lidu onen podíl
v utváření státní vůle který pří-

sluší mu db- - zuční konstituce"
V další části řeči ale prohlásil

'e použije opatření kousl it očního

zákona kterým do jeho rukou se

vkládá rozhodování ve velkém

zakončení války "Jsem

ale přesvědčen" [trávil dále "že

šťastný vývoj našeho konstit oční-

ho života po neplodnosti posled-

ních let a po mimořádných poli-liekýc-

poměrech ve válečné do-

bě vyjímaje rozluštění halič-

ské otázky kterému již můj osví-

cený předchůdce naznačil cestu

ji nemožným In- - rozšíření konsti-

tuce a adminisl ručních základů

celku našeho veřejného života ne-

jenom ve státě ale i v oddělených
královstvích a zemích zvláště pak

v Cechách"
V uzávěrku své řeči prohlásil

že Rakousko dík statečnosti

vvých armád není více ohrožová-

no ale přes to je pohotovu pro
n ír Dr (íustav A (Jross vůdce

německé národní líjry zvolen byl

presidentem sněmovny poslanců
Ve své přijímací řeči jmenovaný
slíbil svobodu řeči a nestrannosl
v debatách Přimlouval se za jed-

notnost akce aby se nesplnilo
nepřátel že v rakou-

ském sněmu dojde k velkým ne-

shodám Premiér Clam Martinie

pak oznámil že odpoví na všech-

ny dotazy učiněné po trůnní ře- -

Cl

Časopis Bcrliucr Tarchlatt ve

svém posudku o shromáždění ra-

kouského parlament ii praví že

velké neshody jeví se zvláště lne- -

i Cechy a Němci a že rakouská

vláda nemá moci aby zlepšila tu-

to situaci poněvadž nemá větši-

ny v parlamentu a může se snad-n-

stáli že bude míli menšinu V

takovém případě premiér Clam

Martinie musel by se poděkovali
Pn-mie- r oznámil že odpoví sně-

movně na všechny dotazy dne 5

června

uhájeni rakouské říšské rady

bylo okázalé a císař po svém vstu-

pu přivítán byl voláním slávy —

Jeho řeč odměněna byla potle-

skem zvláště puk sdělení že bu-

de šetřili konstitučníeh práv a že

všechny národnosti v monarchii

ěšiti budou se stejným právům
(Skoda že není možno Habsbur-

kům věřili Od svých předchůdců
naučil se císař Karel lákali sliby

stalo se očividným že v městě na-

šem podloudné prodávají se liho Božena Slupková jako ncVdtuiee

Cilka Pan Fiaut Ludvík provedl Dobré až vvb krávv tlTVo lil7'ivé nápoje v značném množství —

Policii bylo oznámeno že v někte- -
zdařile úlohu kominíka lože Bří Dobří až vv b ročci l'J(Ki(r l:!:i"

zy a pan Tony Wagner s obvyk Obyč až jtrostřední 1 l7(if
ročci KUniffi 11 ini

ivch místech možno zinkali lihové

nápoje v kterékoliv době denní
A dosvědčením toho bvlo zatčení

' — Ložo Praha řklo 32 A O

U W„ povolili! V poslední vé

acLňzí r0 pro Červený Kříž tf 2r

tVkéinu Národnímu Sdružení —

spolek tento již v minulosti něko-

likráte osvědčil jak svědomité

thápe úkoly potřebných institucí

jímž vždy poskytoval svojí podpo-
ru Není to wpolek velký a u i k t #

rak bohatý a pí'! předchází vždy

příkladem kterým mři bý být ná-

sledován Budiž jim za to t#'Mt !

— Pauí Marie Burešová známá

spolková pracovnic nalézá se tm

seznamu nemocných Kílné nastu-

zení přivodilo nemoe jež upouta-
la ji na lůžko Přejeme z srdce

paní Burešové aby brzy mi

a svým povinnostem
věnovali se mohla

— Dobře v kruzích naší omla-din- y

známu h1 Marii Klútová

oddána byla v sobotu soudcem v

Omaze s p Edwardem Kostlanem

též v kruzích krajanských zun-mý-

Svatební hostina pro úzký

kroužek přátel snoubenců konala

w v obydlí rodičů nevěsty na

Sedmnácté a 1' ulicích Novoman-

želům přejeme ze srdce mnoho

zdaru a štěstí na společné pouti
životní

— l)r A E Vaněk který před
nedávnem zakoupil od známého

Dra Ed Chaloupky jeho residen-

ci na Dvacáté druhé a S ulicích v

těchto dnech přivezl sem svoji ro-

dinu a do nového obydlí se nastě-

hoval Dr Vaněk budí mít i svoji

úřadovnu v stejném místě jako
míval Dr Chaloupka u krajané
kteří jeho ulužeb budou potřebo-

vat i snadno jej naleznou doma ti

uebo v úřadovně na Dvacáté ét vr-

tě n M ulicích
— Krajan p Josef Staněk sni

krnjana p K Staňka vlastnícího

útulek pro žíznivé na Dvacáté n

2 ulicích vstoupil též do služeb

Strýce Sama a sice jako hudebník

8 bude přidělen k hudební kapele
která bude účinkovali ve Port

Crook
— Známá zdejší krnjnnka pa-Ji- í

Františka Pivoňková bydlící
na Dvacáté první n ii ulicích ode-jíd- á

na návštěvu ku svým přáte-

lům a známým do Storlittp Colo

kdež hodlá se zdržet i asi čtrnáct

dní Přejeme jí ze srdce aby své

návštěvy v kruhu tamních svých

přátel náležitě užila a zdráva se

opětn? do svého domova navrátí- -

la
i— Peřinu kterou obsazovali

manželé Frank) a Marie Matou-

škovi bydlící tta Osmnácté a V

vyhrálo při tahu ve čtvrtek

provedeném číslo 162 jež obsadi-

la paní Marie Kolouchová man-

želka pohrobníka p F L Kolou-ch- a

bydlícího na Dvacáté a Q

které peřina ihned byla
Manželům Matouško-

vým tato pomoc krajanská je mi-

lou a potřebnou neboť oba jsou
Maří a p Matoušek je práce již

neschopen Oba krajanům kteří

čísla si zakoupili a tak jim vypo-

mohli srdečně děkují
— Známý zednický kontrak-to- r

pan Josef Svoboda který

před krátkým časem navrátil se t
Wiseonsinu jakoupil si ví těch-

to dnech též nákladní automobil

aby mohl k práci rychleji dujUdě-t- i

a po případě materiál potřebný

iVrtvíji doválet!' Nynější stáv-

ku povoisuíkA jim jínaču prie!

Mříuje neboť často není jim mol-n-

xUkati materiál ani kdyby e

kladiř a ohrad sami si jej elttf
li odvčťti
— ManlrL Itůiert a lef

Steinerovi bydlící v čísle 2V2J jil
ní Dvacátá první ulice v Oina

bylí olMUíeni v teehlrt dnevh lra

výin h4ičkem l' Sleiuerova je

lou svou vervou sehrál vděčnou

niobu vojáka Emanu Břízy Pan

Holi Brejla jako školák Ferdáček
Obvč až nrostíeďní

ročci 1()iK)rí 1UT"několika opilých osob „v posled
i' Ladisfnv Dvořák jako švec Isi- - Dobré až vvbr krávv Íi!l7ó !U7"i
lor Novák rovněž počínali si zna

ních dnech Praví se také že fíam-blová-

na jižní straně novu by-

li zahájeno ve větším ještě měřít

Prostřední až dobré

krávy H~'t(n- 91"menitě stejně jako paní Marie

Klapková jako Bábri Novákova
Obvčejné krávv lHtt m7'ku než kdykoliv jindy V Mil-

iard je prý nyní živěji než kdy
dcera Zpévv byly znamenilř

Nejí býčci ke kil í lOOOlVi Ullll
předneseny' měly v sobě život a

koliv jindy Dobrý až vybraný do-

bytek ku krmení !UHKÍ KIIhioheň a všeobecně se líbily Obe-

censtvo bavilo se výtečně a z di- -

VEČÍREK NA ROZLOU- - Obyčej až prost ředili SÓIK H7"i

Prostřední až dobrý íl'2ó(o 1021ÚENOU S DOBROVOLNÍKY

V pátek Večer uspořádán byl T

Telata pro řezníky !UHi7 1 LIHI

india odcházelo dokonale uspo-

kojeno
Příští neděli dne 10 června

víčrr opětně budeme iníti Ludví-íoi-- e

ve svém středu Tentokráte

vystoupí v Národní síni na Dva- -

Telata k chovu M1on 100

Bnlíei pro řezníky xihUn piJI
1 Sokol Fuejrncr-Tyr- š a Vzdělá

Vepřový dobytek
Nejvíce prodáno za +1121Co 11 bil

"lite první 'i i ulieieli kde prove 17dN

V nedělí odpoledne odbývala e

fm krásní vyzdobeném a pěkně u

praveném Českém Národním hřbi-

tově slavnost zdobení hrobů Na

hřbitově sešlo a velmi mnoho a

mnoho Iřch krajanů kteří přišli
aby na rovy svých milých polo-

žili květy a také těch kteří uč

nikoho nemají v zemi hřbitova

přišli tiby v den tak vý-

znamný vzpomněli při své poutí
na hřbitov na svoje nejdražší lete

fí odpočívají daleko odlud za mo-

řem a opět i ti kteří přišli poklá-

dajíce slavnost zdobení hrobů za

projev vlastenectví za projev lá-

sky li všemu českému Zdrňraz-nil- i

jcsl třeba že byli překvapeni
všichni kdož přišli krásnou úpra-

vou na hřbitově o níž po léta pra-

cuje Spolek Českého Národního
Hřbitova Výbory vždy se stara-

jí o to aby stav hřbitova byla nej-lepší-

a letos to můžeme o přetvo-
řeném výboru jinom potvrdili
Všude vidéti počlvnu snahu po

zlepšování Ve směru jaký byl Vý-

konným Výborem vždycky veden

Slavnost zahájena byla přivírá-
ním obecenstva předsedou hřbitov-

ního spolku p Váe Vančurou na-

čež dél i školy svobodomyslné za-

zpívaly pod řízením učitele parm
Práchciiského píseň "Anděl m-

íru" Slavnostní řeč přednesl pan
Otakar Charvát Mluvil o význa-

mu eikého dne vzpoiiienuv jak
svátek povstal Vzpomněl veliké

oběti iiiiižú kteří krváceli ve válj-e-

občanské o vzpomněl i těch kle
íí jdouce za znamením Svob idy
krvácí i nyní a hlavně pak na na-

še české hochy kteří stojí a chy-

stají se v boj proti ohrožovaleli

svobody Nutnou - - poznjncnal
— jest veliká oběť byť i krvavá
ale výsledky budou ohromnými

pro pokolení biutoieí Po krásné
a úchvatné řeči pana Charváta za-

zpívaly děli "Kdo za pravdu ho-

ří" a "Aincricn" načež slavnost-

ní program zakončen byl doslo-

vem p předsedy V Vančury a o

hec nst vo se rozcházelo aby po-

bylo u hrobů svých drahých jež
kryj posvátná zeni v níž fitn m-šl- i

svého věčného klidu

ZE SCHŮZE SBORU

VLASTISLAVA J 0 D

V neděli odpoledne odbývala se

v zasedací síni Sokolovny půl-letn- í

schůze sboru Vlastislavu č

L'š 1 C D do níž zavítala také

pani Bohumila Ludvíkova nemést

ka Ústředny J Č D a dostalo se

jí upřímného uvítání Po schůzi

pak byla podávána zmrzlina Mi

mo tisni Šeid ve schůzi nedělní sbo-

rem učiněná jest zajisté jedno it

ún Sbor se totiž i" nesl

povolili i"!! i pokladny sboru na

zakoupeni úpisů válečné půjčky
"Svobody" Csnesení toto bude

zajisté přikladeni i jiným spolkům

českým nebol jest zajisté velirji

důležitým abychom vé vládě u

jed slovy a písmeni ale také skut
kV pOIUMllttli

VLASTENECKÉ SCHŮZE

V si bulu eéer e búčastuihi v

Auditorium vlastenecké Nťhůvr ti
iee lidí by svoji pl itoiuiiosli drt

li na jev o svůj soudím provolá
nim presidentovým kterě učinil v

pííčinA vteobeen retřistrace

nuúA sliil M al roku ÍN čnící
m avých řečb h vyim naldi idů-raitti-

ti

ptitfrhti renislraie která
ma la iičl upevněni nvuWody a

vidnosll lidstva celého avíta M

i-- ř řlirKh nbrkéria pluku
I V 1VM v s ř't plaví! !

"t Vet! tta (4 prrsidrnt WtUuit

mitliou lim 10 d'Jiue Uvil jích )()

iiUUmuiiV aby ivfUI 1 je nA

ee tifltt u ehe" — Dř Kmabl

taefř Coum d lluff jiroViiil
je fegtir'nl Litina jest ili
iV%tiiýui --o Vio hnl irčtibi na h

dávali v tem # Amerika jest
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GRADUAČNÍ SLAVNOST

ŠKOLY SV VÁCLAVA

V neděli odpoledne odbývala se

v síni Katol Sokola trruduačni
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